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Pan prof. dr hab. Piotr Gliński 

Wiceprezes Rady Ministrów  

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

W imieniu władz samorządowych Województwa Świętokrzyskiego zwracam się 
z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości przystąpienia do współfinansowania przebudowy 
i rozbudowy Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach, jedynego teatru dramatycznego 
w regionie i zarazem jednej z najstarszych scen w Polsce.   

W bieżącym roku Teatr rozpoczyna realizację wieloletniej inwestycji przebudowy 
zabytkowej siedziby, obejmującej bardzo szeroki zakres prac, której koszty zostały 
oszacowane na ok. 80 mln. zł. Obecnie instytucja posiada zagwarantowane finansowanie 
I etapu inwestycji tj. projektu pn. „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego 
obiektu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach”  z udziałem środków EFRR w ramach 
Działania 4.4 „Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego” Osi 4 „Dziedzictwo 
naturalne i kulturowe RPO WŚ na lata 2014-2020 o wartości 20,967 mln zł.  

W I kwartale br. Teatr złoży wniosek o dofinansowanie inwestycji z  funduszy EOG 
Program Kultura na Działanie 1 - Zarządzanie dziedzictwem kulturowym (inwestycje).  

W najbliższym czasie zabezpieczone zostaną w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Świętokrzyskiego brakujące środki na przebudowę siedziby Teatru, jednakże 
z uwagi na ich znaczną wartość wydatki na tę inwestycję stanowią duże obciążenie dla 
budżetu województwa. Samorząd województwa w celu zapewnienia ciągłości niezakłóconej 
działalności instytucji przygotowuje siedzibę zastępczą dla Teatru w Wojewódzkim Domu 
Kultury w Kielcach, na którą przeznaczył 12 mln zł (przygotowywana jest sala teatralna oraz 
pomieszczenia administracyjne). 

Uzyskanie wsparcia finansowego dla przedmiotowej inwestycji z budżetu państwa 
pozwoliłoby na zapewnienie środków na pełną realizację przebudowy Teatru i niezwłoczne 
przystąpienie do ogłoszenia przetargów na zarządzanie projektem oraz prowadzenie prac 
budowlanych. 



 

Proszę zatem Pana Premiera o zagwarantowanie współfinansowania remontu Teatru im. 
S. Żeromskiego w Kielcach w formie listu intencyjnego. Wierzę, że zaangażowanie 
samorządu Województwa Świętokrzyskiego w projekt inwestycyjny służący rozwijaniu 
działalności artystycznej, wzbogacaniu oferty kulturalnej i zwiększeniu dostępności do usług 
kulturalnych w regionie,  stanie się także udziałem Pana Premiera. 

Z wyrazami wdzięczności i nadzieją na owocną współpracę. 

Andrzej Bętkowski  

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 


